
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 676 del 03/12/2019

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

LIQUIDAZIONE COMPENSO, A TITOLO RIMBORSO SPESE, COMPONENTI
ESTERNI COMMISSIONE DI GARA

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO, A TITOLO RIMBORSO SPESE, COMPONENTI ESTERNI
COMMISSIONE DI GARA

Direttore  UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che:

- Con deliberazione N°283 del 3 aprile 2019, ai sensi dell’art.77 co.12 del D.Lgs.50/16 e s.m.i., si è
proceduto  alla  nomina  della  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche
presentate  dalle  ditte  nell’ambito  della  Procedura  aperta  per  l’affidamento  dell’adeguamento
dell’infrastruttura di rete dati dell’AORN di Caserta, come segue:

 Dr.  Vito  Morena  –  Direttore  UOC  Programmazione  e  Controllo  di  Gestione  –  Azienda
Ospedaliera  Universitaria  San  Giovanni  di  Dio  e  Ruggi  D’Aragona  –  Scuola  Medica
Salernitana – Presidente;

 Dr. Oreste Califano – Dirigente Responsabile UOC Servizio Informatico Aziendale – Azienda
Ospedaliera Specialistica Dei Colli – Monaldi – Cotugno - CTO – Componente;

 Dr. Renato Massa – Collaboratore Tecnico – Istituto Nazionale Tumori IRCCS – Fondazione
Pascale – Componente;

 Dott.ssa  Tiziana  Simone  –  Dirigente  Amm.vo  UOC  Provveditorato  ed  Economato  –
Segretario;

- È stato stabilito un compenso forfettario complessivo pari  ad € 250,00 lordi  per ciascun membro
esterno della commissione.

Considerato che:

- Con atto deliberativo N° 321 del 23 aprile 2019, terminati i lavori della Commissione valutatrice,
questa AORN ha provveduto a prendere atto degli esiti della procedura di gara e ad aggiudicare la
stessa di cui alle premesse.

Preso atto che:

- Il  Dott.  Renato Massa, a mezzo PEC del 4 novembre 2019, ha fatto pervenire la notula N°1 del
4/11/2019 per il proprio compenso (Allegato 1);

- Il  Dott.  Oreste Califano, a mezzo PEC del 25 ottobre 2019, ha fatto pervenire la notula N°1 del
25/10/2019 per il proprio compenso (Allegato 2);

- Il  Dott.  Vito  Morena,  a  mezzo PEC del  25  ottobre  2019,  ha  fatto  pervenire  la  notula  N°1  del
25/10/2019 per il proprio compenso (Allegato 3).

Attestata

- La legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia

Determina Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:

1. prendere atto che, per le attività svolte presso questa AORN, va riconosciuto compenso ai membri
esterni  della Commissione incaricata della  valutazione delle offerte tecniche presentate  dalle ditte
nell’ambito della Procedura aperta per l’affidamento dell’adeguamento dell’infrastruttura di rete dati
dell’AORN di Caserta, come di seguito specificato:

 Dott. Vito Morena: € 250,00 corrispettivo lordo di cui € 200,00 di importo netto ed € 50,00 di
ritenuta d’acconto;

 Dott. Oreste Califano: € 250,00 corrispettivo lordo di cui € 200,00 di importo netto ed € 50,00
di ritenuta d’acconto;

 Dott. Renato Massa: € 250,00 corrispettivo lordo di cui € 200,00 di importo netto ed € 50,00
di ritenuta d’acconto;    

2. imputare la spesa complessiva pari ad € 750,00, sul C.E. 5090301103 di competenza del bilancio
2019;

3. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge oltre che al
proponente e al Direttore della UOC Gestione Economico-Finanziaria;

4. pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali  

    Dott. Giovanni Sferragatta

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determina Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







Dott. Oreste Califano 

C.F. CLFRST58HI6F839X 

Via Lazio 31/A 

80016 Marano di Napoli (NA) 

I 	notula n. I 

Cliente 

Azienda Ospedaliera di Caserta 
Ditta 	 Sant'Anna e San Sebastiano 

di rilievo nazionale e di alta specializzazione 

I 	Indirizzo 	I 
	

Via F. Palasciano 

81100 Caserta 

I 	C.F.oP.[VA 	I 

Progressivo 
	

Descrizione prestazione 

Componente 	Commissione 	giudicatrice 	per 	l'adeguamento 

dell'infrastruttura di rete dati Aziendale (nominata con Delibera DG 283 del 

03/04/201 9) - attività espletata con seduta della Commissione 1610412019 

• 	Corrispettivo lordo 	 A 	 €250,00 

• 	Ritenuta d'acconto (20%) 	 B 	 € 50,00 

• 	Importo netto 	 A-B 	 €200,00 

dichiara: 

- la prestazione resa ha carattere del tutto occasionale, non svolgendo la sottoscritta 

prestazione di lavoro autonomo con carattere di abitualità; 

.- di non avere fruito nell'anno ai fini contributivi, della franchigia di € 5.000 

prevista dall'art. 44 del D.L. 30 settembre 2003, n. 269; 

- di non essere soggetto al regime Iva a norma dell'ex art. 5, comma 2, D.P.R. 633/72. 

7/a!ino 	

/ 



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE COMPENSO, A TITOLO RIMBORSO SPESE, COMPONENTI ESTERNI COMMISSIONE DI GARA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2019 5090301103 - Compensi per partecipazioni a commissioni

€750,00

27/11/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 676 del 03/12/2019
UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

LIQUIDAZIONE COMPENSO, A TITOLO RIMBORSO SPESE, COMPONENTI ESTERNI
COMMISSIONE DI GARA

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 03/12/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Mariangela Falco Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




